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Uroczystości w przeddzień 160. rocznicy wybuchu
Powstania Styczniowego – Warszawa, 21 stycznia 2023
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W przeddzień 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego na stokach Cytadeli odbył
się uroczysty apel pamięci z udziałem przedstawicieli władz państwowych i wojskowych, a
także środowisk patriotycznych i mieszkańców Warszawy. W uroczystości udział wziął
reprezentujący prezesa IPN dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Adam
Siwek.

Wydarzenie zainaugurowała mszą świętą w intencji Powstańców Styczniowych w Katedrze
Polowej Wojska Polskiego. Po jej zakończeniu, uczestnicy przemaszerowali w zimowej
scenerii do parku Traugutta, gdzie hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej przy
akompaniamencie Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego rozpoczął uroczystości.

Zebrani modlili się w intencji Ojczyzny, a następnie zostały odczytane listy i wygłoszone
przemówienia. Oficer Wojska Polskiego odczytał Apel Pamięci, po czym żołnierze z
Kompani Honorowej WP oddali salwę honorową.

Zebrane delegacje pochyliły głowę oddając cześć walecznym powstańcom oraz złożyli
kwiaty w miejscu stracenia Romualda Traugutta oraz czterech członków Rządu
Narodowego.

Od października 1863 r. na czele Powstania Styczniowego stanął Romuald Traugutt. W
nocy z 10 na 11 kwietnia 1864 r. został aresztowany. 5 sierpnia 1864 r. Romuald Traugutt i
czterech innych członków Rządu Narodowego – Rafał Krajewski, Józef Toczyski, Roman
Żuliński i Jan Jeziorański zostali straceni na stokach Cytadeli Warszawskiej. Zanim jednak
kat założył stryczek na szyję przywódcy powstania, ten odwrócił się do tłumu
Warszawiaków zgromadzonych na egzekucji i pożegnał ich, kreśląc ręką znak krzyża. 30
tysięcy ludzi padło na kolana i odśpiewało Suplikację, a przerażeni Rosjanie zaczęli w
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pośpiechu i z lękiem opuszczać trybuny dla dygnitarzy. Po śmierci Romualda Traugutta,
jesienią 1864 r. powstanie zaczęło wygasać, ale pojedyncze oddziały nadal toczyły walkę.
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